
   
 
 

http://www.ekologie.upol.cz    

Katedra ekologie a životního prostředí 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

P O S U D E K  V E D O U C Í H O  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E  

Název práce: Distribuce stonožek na vertikálním gradientu 

Autor práce: Aneta PAVELCOVÁ, EOŽP 

Vedoucí práce: RNDr. Mgr. Ivan H. Tuf, Ph.D., Katedra ekologie a ŽP, PřF UP 

Předkládaná bakalářská práce Anety Pavelcové má 33 stran textu včetně čtyřstránkového 
seznamu literatury, přičemž text je členěn na jednotlivé kapitoly v souladu se zvyklostmi u tohoto 
typu práce. Práce se zabývá literárním přehledem problematiky distribuce stonožek, jejich 
vazbou na biotop a specificky horským podmínkám. Autorka práci napsala s použitím 61 
literárního pramene, přičemž 89 % zdrojů je cizojazyčných. Text je psán prakticky bez překlepů a 
chyb. 

Autorka v této práci determinovala a analyzovala část materiálu stonožek, který získal 
doktor Tajovský v Tatrách během předchozích 25 let. Aneta vybrala modelové lokality a 
modelové termíny odběrů, determinovala stonožky, upravila data a analyzovala je. Také 
připravila review této problematiky. 

Celkově mohu zhodnotit, že spolupráce s autorkou byla bezproblémová, její determinace 
byla velmi pečlivá a také pravidelně docházela na konzultace. Jako vedoucí práce jsem tudíž měl 
možnost vidět a korigovat vznik celé práce. Také seznam načtené literatury je obsáhlý a 
obsahuje zanedbatelné množství chyb (Mendelova univerzita již nemá zkratku MZLU, autorka se 
také musí naučit citovat správně kapitoly z monografií), nicméně tyto neovlivňují pochopitelnost 
odkazů. Dosažené výsledky jsou zatím kusé, ale věřím, že Aneta do plánované diplomové práce 
zahrne zbytek materiálu z dalších let a analyzuje je se všemi dostupnými environmentálními 
proměnnými. 

 

Shrnutí: Celkově předloženou bakalářskou práci považuji za významný příspěvek k dané 
problematice a doklad autorčiny schopnosti vědecké práce. Bakalářskou práci Anety Pavelcové 
proto s radostí doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

V Hodoníně 21. srpna 2017 


